
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040700367

367

Nº 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 29573/2021,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 003/2022 - modalidade Pregão Eletrônico Registro
de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos para o Município de
Sapucaia do Sul. Empresas vencedoras: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 14.676.091/0001-94, para o item 87. BARONESA LTDA, CNPJ
73.993.362/0001-02, para os itens 12, 23, 28, 57 e 186. CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME,
CNPJ 19.941.698/0001-78, para os itens 65, 66, 67, 68, 69 e 70. EDUCANDO COMERCIO DE
ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ 43.853.693/0001-78, para o item 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 71, 72, 73,
74, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
104, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 126,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164,
165, 166, 167, 168, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184,
187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 199, 201, 203, 204, 205, 206, 207 e 211.
FABRIPEC ESPORTES LTDA, CNPJ 43.586.456/0001-98, para os itens 32, 152 e 210.
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ 14.420.347/0001-06, para o item 22. JÚLIO
CÉSAR PINTO CORDEIRO -EPP, CNPJ 20.965.430/0001-55, para os itens 208 e 209. K.S.
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ 19.444.651/0001-07, para os itens 09, 13, 42, 43, 52,
53, 77, 81, 84, 85, 86, 105, 111, 116, 122, 125, 134 e 192. LEDSPORT TECNOLOGIA A LED
E ESPORTIVA LTDA - ME, CNPJ 02.437.638/0001-10, para os itens 26 e 27. LOJA FLEX
EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI, CNPJ 37.670.865/0001-75,
para os itens 185, 197, 198 e 202. ORIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ
17.331.366/0001-46, para o item 94. PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA, CNPJ 02.812.564/0001-
54, para o item 169. RAFAEL DUARTE ROSAN CONFECCOES, CNPJ 33.212.401/0001-64, para
o item 170. O item 200 foi FRACASSADO.

CARLA DE MATOS AFFONSO
Pregoeira

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2022

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 25 de abril de 2022 às 14 hrs, realizar-se-á o Processo licitatório N 070-2022, tipo
menor preço por item, para a contratação de empresa especializada para esterilização
cirúrgica de caninos e felinos( fêmeas) em situação de rua ou semi-domiciliados no de
Sarandi-RS, convênio firmado entre o Município de Sarandi-RS e a Secretaria da igualdade,
Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social FPE Nº 471/2022, Processo nº 22/2100-
0000111-2. a cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de
Sarandi rs, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça
Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 5 de abril de 2022.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS
DA EMENDA PARLAMENTAR 5652/2019

O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 27 de abril de 2022, às
09 horas, no endereço www.portaldecompraspublicas.combr a proposta e habilitação para
o edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e
Contratos, das 8h30min às 12h e das 13h às 16h36min ou no site www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Prefeito de Tupanciretã torna público, que no dia 26 de abril de 2022, às
8h30min, procederá a abertura da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 03/2022,
tipo Menor Preço Global, para execução de serviços de CAPEAMENTO ASFÁLTICO de ruas
e avenidas do Município de Tupanciretã, com área total de 13.446,14 m², em regime de
empreitada global, com recursos do Programa Pavimenta - Processo 21/2600-0000280-2 e
contrapartida municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Prefeito de Tupanciretã torna público, que no dia 27 de abril de 2022, às
8h30min, procederá a abertura da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 04/2022,
tipo Menor Preço Global, para execução de serviços de Capeamento Asfáltico
Complementar e Implantação de Ciclofaixas em Logradouros Públicos, em regime de
empreitada global.

Os Editais completos estão disponíveis no site: www.tupancireta.rs.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3272-2433 / 3272 7514 ou
pelo e-mail: licitacao@tupancireta.rs.gov.br.

Tupanciretã, 5 de abril de 2022.
GUSTAVO HERTER TERRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2021

O Município de Uruguaiana informa a todos os interessados em
participar do presente certame que o edital de licitação em epígrafe foi
RETIFICADO. Data de abertura: 26/04/2022 às 9h. O termo de retificação estará
disponível na íntegra no site www.uruguaiana.rs.gov.br.

RODRIGO DESESSARDS NELSIS
Supervisor de Compras, Materiais e Serviços Gerais

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 10/2021

O Prefeito Municipal de Viamao, no uso de suas atribuicoes legais, torna
publico que sera realizada chamada publica para contratação de exames de laboratório
para analise de amostras oficiais do serviço de inspeção municipal, que ocorrera a partir do
dia 07/04/2022, conforme Edital 192/2021, a disposicao no portal da transparencia no site
www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 6 de abril de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 35/2022 - SRP

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao ar condicionado para prédios administrativos e escolas da rede municipal de
ensino, que ocorrera dia 25/04/2022, as 10h02min, conforme Edital 355/2022, a disposicao
no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 6 de abril de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - SRP

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de playgrounds - sme, que ocorrera dia 25/04/2022, as 14h02min, conforme
Edital 358/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 6 de abril de 2022.
NILTON MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08h:00m, do dia 19 de
abril de 2022, a Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 08/2022 REGISTRO DE PREÇO para
Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para atender as necessidades
das Secretarias Municipais. Edital e Maiores informações através do telefone (55) 3614-
4067; e-mail: compras@pmvm.rs.gov.br, site: www.pmvm.rs.gov.br, sítio eletrônico
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória das Missões-RS, 5 de abril de 2022.
CORNÉLIO LUÍS GRIMM

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar obra de pavimentação,
recapeamento e microdrenagem em vias do município do trecho final da AV. PRESIDENTE
KENNEDY. DATA: 27/04/2022 às 09h00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar obra de pavimentação,
recapeamento e microdrenagem em vias do município das ruas dos bairros NOVA
ESPERANÇA E VILA CORINGA. DATA: 28/04/2022 às 09h00.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Provável aquisição de HIGIENE PESSOAL para as Unidades Escolares Municipais (Creches,
Pré-Escola, Escolas de Ensino fundamental), visando atender suas unidades escolares.
Processo Administrativo nº 11740/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/ 2022,
Registro de Preço do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 25 de abril de
2022, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.:
(24) 2442-5372

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/ 2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Aquisição de gêneros alimentícios para as Unidades Escolares Municipais (Creches, Pré-
Escola, Escolas de Ensino fundamental), visando o atendimento para os alunos
matriculados na Rede de Ensino Municipal, pelo período de 12 meses, conforme condições
e especificações técnicas estabelecidas neste Termo de Referência. Processo Administrativo
nº 009/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/ 2022, do tipo menor preço por
item, que será realizada no dia 25 de abril de 2022, às 10:00 horas, no site
www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 5 de abril de 2022.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a realização da licitação,
na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, referente à contratação de empresa
para prest. serv. de construção de um muro de contenção em concreto armado e
recuperação de revestimento em inter travado na Rua João Antônio Camerano, No
Bairro Guararema, neste Município, Processo Administrativo nº 4035/2022, sob regime
de empreitada por preço global, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a ser á realizada no
dia 27 de abril de 2022 às 14hs. Maiores informações pelo e-mail
licitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pelo telefone (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 5 de abril de 2022.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-07T02:07:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




